3

   			                                                            Дело № 5-52-198/2020
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес 							     11 июня 2020 г.
И.о. мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района (адрес) адрес мировой судья судебного участка №83 Советского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности:
Михайловского Т.Ю., паспортные данные адрес, не состоящего в зарегистрированном браке, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
по ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
                                                               установил:

Михайловский Т.Ю., являясь подсудимым, в отношении которого Кировским районным судом адрес вынесено постановление о приводе, дата в время при исполнении судебным приставом по ОУПДС ОСП по Кировскому и адрес УФССП России по адрес, по адресу: адрес, постановления о принудительном приводе, отказался направиться в Кировский районный суд адрес, тем самым воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава. Своими действиями Михайловский Т.Ю. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.17.8 КоАП РФ.
Михайловский Т.Ю. в судебное заседание не явился, о времени и месте его проведения извещен надлежащим образом, направил в адрес суда телефонограмму о рассмотрении дела в его отсутствие, при этом указал, что признает вину в совершении административного правонарушения, в содеянном раскаивается.
Согласно статьи 17.8 КоАП РФ - воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до сумма прописью; на должностных лиц - от двух тысяч до сумма прописью.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Михайловского Т.Ю. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
 - протоколом об административном правонарушении № 59/20/82013-АП от дата (л.д.1);
 - письменными объяснениями Михайловского Т.Ю. от дата (л.д.5);
 - рапортом судебного пристава по ОУПДС ОСП по Кировскому и адрес УФССП России по адрес (л.д.3);
 - копией постановления Кировского районного суда адрес о приводе Михайловского Т.Ю. (л.д.2).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Михайловского Т.Ю., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность за совершенное правонарушение.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние привлекаемого.
Отягчающих обстоятельств судом не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, мировой судья полагает возможным назначить привлекаемому административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ст.17.8 КоАП РФ, что будет являться в рассматриваемом случае, по мнению судьи, надлежащей мерой ответственности в целях предупреждения в дальнейшем совершения им аналогичных административных проступков.
Руководствуясь статьями 17.8, 29.9 - 29.11 КоАП РФ мировой судья,
                                                        постановил:

признать Михайловского Т.Ю. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК телефон, счёт 40101810335100010001, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
Разъяснить Михайловскому Т.Ю., что в случае неуплаты административного штрафа в срок она будет привлечена к административной ответственности в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

И.о. мирового судьи 		                          	Л.А. Ратушная